2

[image: image1.wmf]
Новгородская область

ДУМА ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Окуловском муниципальном районе

Принято Думой Окуловского муниципального

района 22 декабря 2021года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Дума Окуловского муниципального района

РЕШИЛА:
1.Внести в Положение о бюджетном процессе  в Окуловском муниципальном районе, утвержденное решением Думы Окуловского муниципального района от 25.11.2021 №81 изменения изложив  пункт 1 статьи 10 главы 3 в следующей редакции:

«1. Решением о бюджете района на очередной финансовый год и плановый период утверждаются:

1) прогнозируемые поступления доходов в бюджет района на очередной финансовый год и плановый период без детализации группы подвида доходов;

2) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета района на очередной финансовый год и плановый период;

3) ведомственная структура расходов бюджета района на очередной финансовый год и плановый период;

4) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета района на очередной финансовый год и плановый период;

5) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;
6) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году и плановом периоде;

7) общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов в случае утверждения бюджета района на очередной финансовый год и плановый период на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета района (без учета расходов бюджета района, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета района (без учета расходов бюджета района, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);

8) источники финансирования дефицита бюджета района на очередной финансовый год и плановый период;

9) объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального района на очередной финансовый год и плановый период;

10) верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием, в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;

11) иные показатели бюджета района в соответствии с действующим законодательством».

2. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Окуловского муниципального района, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

3. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник        Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте

муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель Думы

муниципального района

22 декабря 2021 года

№ 94
Т.В. Нестерова
	Первый заместитель Главы
администрации района

М.О. Петрова